PEMERINTAH KABUPATEN BREBES

DINAS PENGELOLAAN SUMBER DAYA AIR DAN PENATAAN RUANG

Jalan HasanuddinKomp. RSS GandasuliTelp. (0283) 6174144 BREBES 52215

KERANGKA ACUAN KERJA (KAK)

Latar Belakang : Normalisasi Saluaran Sungai / Saluran Pembuang merupakan salah

satu kegiatan yang bertujuan untuk memperbaiki dan mengembalikan fungsi normal dari Saluaran Sungai / Saluran Pembuang itu sendiri, sekaligus mengatasi permasalahan banjir di

lokasi sekitar sungai /Saluran Pembuang.

Tujuan : Normalisasi Saluran Sungai / Saluran Pembuang adalah untuk

mengembalikan fungsi penampung sungai / pembuang yakni dengan menggali sedimentasi serta perbaikan bangunan di sekitarnya agar sungai / saluran pembuang menjadi lebih dalam, sehingga aliran air sungai / saluran pembuang semakin lancar

serta sehingga berfungsi juga sebagai pengendali banjir.

Nama Pekerjaan : Normalisasi saluran Pembuang Desa Karangsambung Kec.

Songgom

Uraian Singkat dan : Normalisasi / Galian tanah biasa

Lingkup Pekerjaan

Lokasi Pekerjaan : Desa Karangsambung Kec. Songgom

Sifat Pekerjaan : Sederhana / Tidak Kompleks

Sumber Pendanaan : APBD Kabupaten Brebes Tahun Anggaran 2024

Pagu Anggaran : Rp. 196.000.000,00

(Seratus sembilan puluh enam juta rupiah)

Harga Perkiraan Sendiri : Rp. 195.521.000,00

(Seratus sembilan puluh lima juta lima ratus dua puluh satu ribu

rupiah)

Jangka Waktu Pelaksanaan : 60 (enam puluh) hari kalender



Yang Dipersyaratkan

Personel Manajerial yang Dipersyaratkan

No.	Jabatan	Pengalaman	Sertifikat Kompetensi
		Kerja	Kerja
1.	Pelaksana	-	SKT Pelaksana Saluran
			Irigasi (kode: TS031) /
			Pelaksana Bangunan
			Irigasi (kode:TS032)

. '

Daftar Peralatan Utama

No.	Nama Peralatan	Kapasitas dan Jumlah
1.	Pompa Air	5 PK, 1 buah.

Sertifikat Badan Usaha yang Dipersyaratkan Klasifikasi : Bangunan Sipil, Sub-klasifikasi : Jasa Pelaksana Konstruksi Saluran Air, Pelabuhan, Dam, dan Prasarana Sumber Daya Air lainnya / Konstruksi Jaringan Irigasi dan drainase (kode: 42201).

Brebes, April 2024

Kepala Bidang Konservasi & Rehabilitasi SDA DPSDAPR Kabupaten Brebes Selaku Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan

> **MULYADI, S.IP, ST** NIP.19671224 199803 1 003